Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная  школа п. Сланцевый Рудник»

Озинского района Саратовской области

413603  Саратовская область,   Озинский район,   п. Сланцевый Рудник,  д. 24

Тел.: 8(84576) 4-63-29

Приказ

от 13.05.2019 г.                                                                                              № 145

«О создании и функционировании Центра

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации

№Р-23 от 1 марта 2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного  профилей в

образовательных организациях расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на

базе сетевого взаимодействия», на основании приказа управления образования

администрации Озинского муниципального района № 82 от 30.04.2019г., с целью развития

и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного и гуманитарного профилей

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля

«Точка роста» в МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской

области (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в  МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской

области (Положение 2)

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра «Точка роста» (Приложение 3)

4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4)

5. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Сергееву Наталию Георгиевну,

учителя начальных классов.

6. Руководителю Центра «Точка роста»:

a. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.

b.  Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра

«Точка роста».

c. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в срок

до 31.08.2019 года.

d. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим

освещением в СМИ, на официальном сайте школы.

e. план мероприятий по созданию и функционированию Центра;

7. Джахметовой Н.В., завхозу школы, провести текущий ремонт помещений Центра

«Точка роста», расположенных на 3 этаже в соответствии с фирменным стилем в

срок до 20.08.2019 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                О.В.Растошанская